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
Spielplätze zur Verfügung.

Fazit:

Diese außergewöhnliche Wohnung in Holweide/Dellbrück vereint die Vorzüge von Stadt und
Land. Profitieren Sie vom dörflichen Charme bei optimaler Infrastruktur und
Verkehrsanbindung. Die zentrale, grüne Lage lässt keine Wünsche offen. Kaufen Sie jetzt Ihr
neues Zuhause mit Top-Preisleistung für nur 346.900 €!
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+++ Bitte haben Sie Verständnis, dass wir nur Anfragen mit VOLLSTÄNDIGEN persönlichen
Angaben (Komplette Anschrift, Rufnummer und E-Mail) beantworten werden. +++

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 75,30 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse B

Exposé - Galerie

Grundriss ETW18
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Exposé - Galerie

Flur vom Eingang aus
 

Wohnzimmer mit Essecke
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Exposé - Galerie

Küche sicht vom Wohnzimmer
 

Schlafzimmer 1 Kinderzimmer
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Exposé - Galerie

Schlafzimmer 2 Kinderzimmer
 

Schlafzimmer 3 - Eltern
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Exposé - Galerie

Bad m. Platz für Waschmachine
 

Bad mit großer Wanne
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Exposé - Galerie

Sicht vom Balkon
 

Gartenansicht vom Balkon.
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Exposé - Galerie

 

Außenansicht
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Exposé - Galerie

Flur von Eingang aus
 

Wohnzimmer
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Exposé - Galerie

Küche 
 

Schlafzimmer 1
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Exposé - Galerie

Schlafzimmer 2
 

Schlafzimmer 3
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse

Energieausweis
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Exposé - Grundrisse

Energieausweis
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ETW - Nr. Etage Zi. Wfl. / qm Preis / qm Kaufpreis Status mtl K-Miete KM/qm Rendite (IRR)

18 3. OG 4 79,73 4.350,93 € 346.900,00 € vermietet 1.280,00 € 16,05 € 7,33%

NK-Kauf Abschreibun/Jahr Kaltmiete/Jahr Kosten/Jahr Darlehn zu 4% Kauf(Jahr) Verkauf(Jahr) Lfz (Jahre) Annuität
42.217,73 € 2.500,00 € 15.360,00 € 3.609,72 € 300.000,00 € 2024 2044 20 22.074,53 €
Grundsteuer 6,5  % aus 346.900,00 €  =  22.548,50 €  zzgl. 1,6% Notar plus Gerichtskosten (Grundbuch) 0,5%   =  7.284,90 € +  3,57% Provision   =  12.384,33 €

Dynamik Wertzuwachs Steuersatz Zins Darlehn Leerstand 
3,00% 4,00% 35,00% 4,00% 2,00% 21 3,57% 12.384,33 €

Dynamik

Wertzuwachs 

Steuersatz
Zins Darlehen
Finanzierungsdauer

Leerstand 

Kosten/Jahr

Ausgewiesene Rendite (IRR)

Erklärung Rendite (IRR)

in Jahren
Von Kaltmiete. Als Faustformel gelten allemein 2 % der Bruttojahreskaltmiete (1 Monat Leerstand auf 50 
Monate).
Zur Deckung von Verwaltungs-  Instandhaltungskosten und Rücklagen. Im Berechnungsmodel (Kosten/Jahr)

Bei der Ausgewiesenen Rendite  handelt es sich um eine Nachsteuerrendite. Vor Steuern Liegt der Wert um ca. 
1% höher.
Rendite (IRR) steht für Internal Rate of Return, also Interner Zinsfuß oder Interne Zinsfußrendite. Sie gibt an, mit welchem 
jährlichen Prozentsatz sich die Einzahlungen und Auszahlungen einer Investition verzinsen.
Die IRR wird häufig zur Beurteilung von Immobilieninvestments verwendet. Dabei werden die erwarteten Mieteinnahmen und 
andere Erträge den Investitionskosten und laufenden Ausgaben gegenübergestellt.
Je höher die interne Zinsfußrendite einer Immobilie ist, desto rentabler ist das Investment für den Investor.

Rendite-Berechnung  Wohnung - Teil 1

Relevant für Miete und Kosten. Jährliche Netto-Mieteinnahmen: 15.360 € (Staffelmietvertrag mit 3% jährlicher Steigerung), 
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